
INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZ

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

541,066,711 0 0 0 541,066,711Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

258,159,580 0 0 0 258,159,580Aportaciones

282,526,559 0 0 0 282,526,559Donaciones de Capital

380,572 0 0 0 380,572Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -65,930,844 -76,068,426 0 -141,999,270Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -76,068,426 0 -76,068,426Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -394,741,832 0 0 -394,741,832Resultados de Ejercicios Anteriores

0 328,810,988 0 0 328,810,988Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

541,066,711 -65,930,844 -76,068,426 0 399,067,441Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

25,066,439 0 0 0 25,066,439Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

13,204,276 0 0 0 13,204,276Aportaciones

11,862,163 0 0 0 11,862,163Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 252,311,836 -79,276,070 0 173,035,766Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -79,276,070 0 -79,276,070Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -33,365,052 0 0 -33,365,052Resultados de Ejercicios Anteriores

0 285,676,888 0 0 285,676,888Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

566,133,150 186,380,992 -79,276,070 0 673,238,072Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Francisco Javier López Bárcenas
Director de Administración

Elaboró: L.C. Armando Acevedo Valadez
Subdirector de Finanzas




